

---

# ***Accelerace Management A/S***

c/o Symbion Science Park, Fruebjergvej 3, 2100  
København Ø

## **Årsrapport for 2017**

---

CVR-nr. 32 16 32 89

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /6 2018

Søren Lottrup  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Accelerace Management A/S c/o Symbion Science Park Fruebjergvej 3 2100 København Ø  CVR-nr.: 32 16 32 89 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 9. regnskabsår Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Martin Vang Hansen, formand Jørgen Vilhelm Løvenørn Bardenfleth Mikkel Hesselgren
<b>Direktion</b>	Peter Stilund Torstensen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Accelerace Management A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

## Væsentligste aktiviteter

Accelerace Management A/S virksomhedsområde er at udvikle vækstvirksomheder og hjælpe større virksomheder med at udvikle deres innovationsstrategi. Det sker gennem velafprøvede, strukturerede processer og metoder inden for rammerne af veldefinerede forretningsudviklingsprogrammer samt konsulentydelse.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 556.166 kr. hvilket er ca. 5 mio. kr. bedre end resultatet for 2016.

Selskabets egenkapital udgjorde pr. 31. december 2017, 21.309.049 kr. mod 11.752.883 kr. på samme tidspunkt året før. Stigningen i egenkapitalen kan primært henføres til at Færch Fonden og Vækstfonden har købt ejerandele for 9 mio. kr.

En del af egenkapitalen i Accelerace Management A/S udgøres af værdien af Accelerace Invest K/S. Accelerace Invest K/S er ejet 2/3 af Vækstfonden og 1/3 af Accelerace Management A/S. Ved indgåelsen af aftalen omkring Accelerace Invest K/S, blev anpartskapitalen opdelt i a-anparter og b-anparter, hvor a-anparterne har en præferencestilling. Det betyder, at tilbageløbet til Accelerace Invest K/S ikke fordels prorata mellem anpartshaverne.

Værdien af de selskaber, som ligger i Accelerace Invest K/S på tidspunktet for påbegyndelse af udlodning har derfor betydning for størrelsen af egenkapitalen i Accelerace Management. Da porteføljen er nået en vis modenhed, hvilket bl.a. betyder at en del selskaber har forladt porteføljen, er det forventningen, at der de kommende år vil materialisere sig et tilbageløb, hvorfor Accelerace Management i 2018 har igangsat et arbejde med henblik på nøjere at vurdere forventningerne til de enkelte selskaber. Derfor vil regnskabet for 2018 reflektere en sådan opgørelse, som enten kan forøge eller reducere værdien af aktivet, idet den underliggende udvikling i selskaberne har betydning herfor.

Den maksimale negative påvirkning af Accelerace Management A/S egenkapital er på ca. 10 mio. kr., hvis man mod forventning antager, at Accelerace Management slet ikke får del i en evt. udlodning fra Accelerace Invest. Da egenkapitalen samlet udgør omkring 21 mio. kr. er Accelerace Management A/S polstret til at tage udsving i værdien af den portefølje, som ligger i Accelerace Invest K/S



# Ledelsesberetning

## Finansiering

Accelerace Management A/S sørger til hver en tid for at have sikret sig tilstrækkelig finansiering, til at gennemføre de planlagte fremtidige aktiviteter.

Accelerace Management A/S er ikke påvirket af nogen former for valutarisici, idet der ikke foregår væsentlige transaktioner i udenlandske valuta i selskabet.

## Investeringer

Accelerace Management A/S har ikke foretaget væsentlige større investeringer i regnskabsåret.

## Begivenheder efter balancedagen

Accelerace Management A/S har primo 2018 købt hele aktiekapitalen i Nupark Accelerace Management A/S. Nupark Accelerace Management A/S primære virksomhedsområde, er i lighed med Accelerace Management A/S, at udvikle opstartsvirksomheder.

Herudover er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>22.913.955</b>	<b>18.909.606</b>
Andre eksterne omkostninger		-5.993.753	-11.025.206
<b>Bruttoresultat</b>		<b>16.920.202</b>	<b>7.884.400</b>
Personaleomkostninger	1	-16.408.198	-12.152.907
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		-54.520	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>457.484</b>	<b>-4.268.507</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		50.011	-393.488
Finansielle indtægter		59.858	248.422
Finansielle omkostninger		-11.187	-10.979
<b>Resultat før skat</b>		<b>556.166</b>	<b>-4.424.552</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>556.166</b>	<b>-4.424.552</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		556.166	-4.424.552
		<b>556.166</b>	<b>-4.424.552</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		132.405	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>132.405</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	10.531.546	10.481.535
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	12	12
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.531.558</b>	<b>10.481.547</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.663.963</b>	<b>10.481.547</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.290.210	2.990.880
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		631.186	297.250
Andre tilgodehavender		1.302.885	3.093.772
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.224.281</b>	<b>6.381.902</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.831.084</b>	<b>3.995.114</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.055.365</b>	<b>10.377.016</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.719.328</b>	<b>20.858.563</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		16.309.049	6.752.883
<b>Egenkapital</b>	6	<b>21.309.049</b>	<b>11.752.883</b>
Vækstfonden		0	4.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		864.976	951.046
Anden gæld		4.545.303	3.267.421
Periodeafgrænsningsposter		0	387.213
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.410.279</b>	<b>9.105.680</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.410.279</b>	<b>9.105.680</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.719.328</b>	<b>20.858.563</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		
Skat af årets resultat			

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overkurs ved emission</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	5.000.000	0	6.752.883	11.752.883
Kontant kapitalforhøjelse	4.250.000	4.750.000	0	9.000.000
Kontant kapitalnedsættelse	-4.250.000	0	4.250.000	0
Årets resultat	0	0	556.166	556.166
Overført fra overkurs ved emission	0	-4.750.000	4.750.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>5.000.000</b>	<b>0</b>	<b>16.309.049</b>	<b>21.309.049</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	15.340.542	11.161.933
Pensioner	669.709	722.161
Andre omkostninger til social sikring	107.138	95.200
Andre personaleomkostninger	290.809	173.613
	<u>16.408.198</u>	<u>12.152.907</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>21</u>	<u>15</u>

## 2 Skat af årets resultat

Årets resultat medfører ikke skattebetaling.

Der er pr. statusdagen et ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv på TDKK 6.628 (2016: 6.742)

## 3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	186.925
Kostpris 31. december	<u>186.925</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	54.520
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>54.520</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>132.405</u>

## Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	19.502.741	19.502.741
Kostpris 31. december	19.502.741	19.502.741
Værdireguleringer 1. januar	-9.021.206	-8.627.718
Årets afgang	0	-393.488
Årets opskrivninger, netto	50.011	0
Værdireguleringer 31. december	-8.971.195	-9.021.206
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.531.546</b>	<b>10.481.535</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Accelerace Invest					
Management ApS	København	125.000	33%	94.648	15.274
Accelerace Invest K/S	København	58.383.125	33%	31.589.155	223.927
				31.683.803	239.201

## 5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK
Kostpris 1. januar	1.860.010
Kostpris 31. december	1.860.010
Nedskrivninger 1. januar	1.859.998
Nedskrivninger 31. december	1.859.998
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>12</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	5.000.000	4.500.000	4.500.000	3.000.000	1.500.000
Kapitalforhøjelse	4.250.000	500.000	0	1.500.000	1.500.000
Kapitalnedsættelse	-4.250.000	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>	<b>4.500.000</b>	<b>4.500.000</b>	<b>3.000.000</b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter med tredjemand udgør DKK 26.285 pr. 31. december 2017.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Accelerace Management A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af kapitalandele fra indre værdis metode til kostpris. Praksisændringen er foretaget med tilbagevirkende kraft over primo egenkapitalen, og sammenligningstal er tilrettet. Ændringen af regnskabspraksis har ikke medført en væsentlig ændring af ordinært resultat for indeværende år, eller af egenkapitalen og balancesummen. Virksomhedens pengestrømme er ikke påvirket af ændringen.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Offentlige tilskud indregnes når der er modtaget tilsagn herom, og når krav for udbetaling af tilskud er opfyldt.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler samt kontorhold mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger, til personale udlejet fra anden virksomhed.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      2-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede kapitalandele, der måles til kostpris på balancedagen. Kapitalandelene nedskrives til en eventuel lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.